Hoc anno Constans imperator declaratus hanc orationem ad senatum habuit: *Constantinus genitor meus, qui vivente 284 ejus patre, avo nimirum meo Heraclio, satis diuturnum una cum ipso imperium administravit, sed post mortem breve nimium quantum obtinuit, Martinæ novercæ invidia, optima spe præcisa, ex vivis exemit, idque suum scelus ipsa per Heracleonam suum ex Heraclio filium perpetravit. Quamobrem vos, Deo ita consulente, senatus consulto eam ejusque filium imperio ejecistis, ne Romana dominatio illegitima atque nefaria videri posset, cum id præ cæteris manifeste procuret amplissima vestra dignitas. Quapropter vos deprecor, ut consiliarios ac judices pro communi civium salute vosmet ipsos mihi præbeat. Hisque demum dictis*

VARIE LECTIONES.

⁷⁸ ὀδεριάσας A a, ὀδριάσας vulg. ⁷⁹ μητρικῆς καὶ Πύρρου πατριάρχου A, μητρικῆς· καὶ Πύρρο· πατριάρχης vulg. ⁸⁰ Ἡρακλεωνᾶς A ubique. ⁸¹ ἐν αὐτῇ om. A b. ⁸² ἐγγονον A, ἐγγονα vulg. ⁸³ ὃς; A a f, ὡς vulg. ⁸⁴ μετὰ τοῦτον δὲ] τούτω γὰρ δὲ f. ⁸⁵ συνδιατήξας mg. Par. ⁸⁶ δικαίως; om. a. ⁸⁷ μάλ'] μέγα A f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(53) Morbum, ultimam voluntatem, mortem, et D sepulchram Nicephorus describit.

(54) Nicephorus, ἔτη λ', μῆνας δ' καὶ ἡμέρας ζ'. Utrique Chron. Alexand. quoad imperii initia conferendum.

(55) Centum ac tribus diebus patri supervixisse scribit Nicephorus.

(56) Ejus mortem in Constantis annum undecimum, dilatam tum ex gestorum serie, tum ex temporis nota convincit Nicephorus ejus dispositionis historiam texens, et Theophanes eum anno præfato in sedem restitutum narrans, pleonasimus itaque expungendus.

(57) Nicephori epitome.

(58) Correcte scripsisset, ὁ ἐμὲ γεγεννηκῶς πατῶρ

Κωνσταντῖνος, ὃς ἐπὶ.

(59) Octo nimirum et viginti annos, ex Chron. Alexand. et Nicephoro, solus demum vix menses quatuor ex superius dictis.

(60) Propter Heracleonem, et ad asserendum illi imperium. Sic bene Anast., non ita novi interpr., per Heracleonem, quasi ille nefariæ necis administrator fuerit, vel id ei Constans ascribat, quod longe a vero est, et a mente auctoris. Vocem ἀθεμίτως non reddit P. Goar, illegitime natum; nempe ex incestis nuptiis quas multis vituperat S. Niceph. ex Martina scilicet Heraclii nepte, ac Mariæ filii sororis filia, ut idem tradit, ut nulla cum sic affine constare potuerint veri conjugii jura. CONFESIS.

Gregorius Heliopoli diem extremum obiit, et myrrha conditus Cpolim relatus est. Hoc etiam anno pulvis e caelo imbris instar depluit, et metus ingens hominum animis incubuit.

Cpoleos esiscopatium annos duodecim Paulus obtinuit.